Ofício nº 295 (CN)
Brasília, na data da assinatura.

A Sua Excelência o Senhor
Rui Costa
Ministro de Estado Chefe da
Casa Civil da Presidência da República

Assunto: Projeto de Lei de Conversão à sanção.

Senhor Ministro,

Encaminho a Vossa Excelência a Mensagem do Excelentíssimo Senhor
Presidente do Senado Federal submetendo à sanção presidencial autógrafo do Projeto de
Lei de Conversão nº 11, de 2025 (oriundo da Medida Provisória nº 1.308, de 8 de agosto
de 2025), que “Dispõe sobre o licenciamento ambiental especial, para a consecução
eficiente e eficaz de atividades e de empreendimentos estratégicos, nos termos que
especifica; e altera as Leis nºs 15.190, de 8 de agosto de 2025, e 13.116, de 20 de abril
de 2015”.

Atenciosamente,

Senadora Daniella Ribeiro
Primeira-Secretária do Senado Federal

gsl/plv25–011 (mpv nº 1308/2025)

Assinado eletronicamente, por Sen. Daniella Ribeiro em 05/12/2025

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/4538497869